
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02 -  1484/2 
Podgorica, 20.09.2016. godine

Na osnovu člana 122 stav 5 Zakona o opštem upravnom postupku ("SI. list RCG", br. 60/03 i 
"SI. list CG", br. 73/10 i 32/11), u postupku za utvrđivanje odgovornosti za kršenje programskih 
standarda od strane privrednog društva "Televizija Vijesti" d.o.o., emitera televizijskog programa 
"Televizija Vijesti", direktor Agencije za elektronske medije donosi

ZAKLJUČAK

1. Obustavlja se postupak za utvrđivanje odgovornosti privrednog društva "Televizija Vijesti" 
d.o.o., emitera televizijskog programa "Televizija Vijesti", zbog kršenja člana 85 stav 3 alineja 
7 Zakona o elektronskim medijima ("SI. list Crne Gore", br. 46/10, 40/11, 53/11, 06/13 i 
55/16), člana 7 alineja i) Pravilnika o komercijalnim audiovizuelnim komunikacijama ("SI. list 
Crne Gore", br. 36/11) i člana 17 stav 3 Pravilnika o programskim standardima u elektronskim 
medijima ("SI. list Crne Gore", br. 35/11, 07/16), povodom emitovanja špota političke partije 
"Demokratski front", dana 15.09.2016. godine u periodu od od 18:24:19 do 18:25:19 sati.

2. Protiv ovog zaključka može se podnijeti posebna žalba Savjetu Agencije za elektronske medije.

3. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e  nj e

Na osnovu redovnog uvida u emitovane programske sadržaje, nalazom Sektora za monitoring 
za 15.09.2016. godine, Agencija za elektronske medije (u daljem tekstu: Agencija) je konstatovala da 
je u okviru televizijskog programa „Televizija Vijesti", emitovan spot političke partije "Demokratski 
front" u trajanju od 60 sekundi. Spot je prikazan između najavnog i odjavnog džingla „Politički 
marketing", u periodu od 18:24:19 do 18:25:19 sati. U TV spotu, na samom kraju, narator izgovara 
tekst sljedeće sadržine: „16-og oktobra moramo od lučiti -  m i ili on. Nastavak vladavine M ila i  njegove 
lopovske bande. I li da Crna Gora rad i i  kraj korupcije. M i Hi on."

Imajući u vidu prisustvo uvredljivog sadržaja u navedenoj poruci, Agencija je pokrenula 
postupak za utvrđivanje da li je došlo do kršenja člana 85 stav 3 alineja 7 Zakona o elektronskim 
medijima, člana 7 alineja i) Pravilnika o komercijalnim audiovizuelnim komunikacijama i člana 17 stav 
3 Pravilnika o programskim standardima u elektronskim medijima. U skladu sa članom 85 stav 3 
alineja 7 Zakona o elektronskim medijima i članom 7 alineja i) Pravilnika o komercijalnim 
audiovizuelnim komunikacijama, posredstvom komercijalne audiovizuelne komunikacije, zabranjeno je 
diskreditovanje ili omalovažavanje konkurenta. Takođe, članom 17 stav 3 Pravilnika o programskim 
standardima u elektronskim medijima, je propisano da su oni su dužni da izbjegavaju korišćenje 
uvredljivih termina koji bi se mogli povezati sa određenom društvenom grupom.

Saglasno nadležnostima ustanovljenim članom 138 Zakona o elektronskim medijima i članom 
8 Zakona o opštem upravnom postupku, a u cilju utvrđivanja činjenice da li je emitovanjem spornog 
programskog sadržaja došlo do kršenja Zakona o elektronskim medijima, Pravilnika o komercijalnim 
audiovizuelnim komunikacijama, Pravilnika o programskim standardima u elektronskim medijima i 
Odobrenja za emitovanje, Agencija je emiteru dostavila nalaz Sektora za monitoring i zatražila da po 
hitnom postupku dostavi pisano izjašnjenje na date navode.
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Dana 20.09.2016. godine emiter je dostavio Agenciji pisano izjašnjenje (akt zaveden pod br. 
02-1484/1 od 20.09.2016.god.) u kojem se navodi da je „reklam a za koju ste nam tra žili Izjašnjenje je  
greškom em itovana i  odmah nakon uočene greške i  povučena".

Sektor za monitoring Agencije je izvršio uvid u programski sadržaj televizijskog programa 
„Televizija Vijesti" i konstatovao da emiter nakon 15. septembra 2016.g. u 18:25:19 sati nije emitovao 
predmetni spot.

Imajući u vidu navedeno može se konstatovati da je emiter uočio prisustvo neprimjerenog 
sadržaja (uvredljiv govor) i odlučio da ne emituje sadržaj. Saglasno tome, Agencija je obustavila 
upravni postupak za utvrđivanje odgovornosti za kršenje programskih standarda.

Članom 122 st. 5 Zakona o opštem upravnom postupku propisano je da kada je postupak 
pokrenut po službenoj dužnosti, organ može obustaviti postupak. Nakon sprovedenog postupka i uz 
uvažavanje svih relevantnih činjenica, direktor Agencije je, saglasno članu 122 st. 5 Zakona o opštem 
upravnom postupku, donio odluku kao u dispozitivu ovog zaključka.

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog zaključka može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku 
od 15 dana od dana njegovog prijema.

Dostavljeno:
- "Televizija Vijesti" d.o.o.
- Savjet Agencije za elektronske medije
- Arhiva
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